
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кукаринская основная школа 
 

 

ПРИКАЗ 

05.03.2021г.                                                                                                  № 22  

 

«О создании в 2021 году на базе муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Кукаринская  основная школа 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста».   

     В целях реализации федерального и регионального проектов 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

совершенствования условий для повышения качества образования, 

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей,  программ 

дополнительного образования естественно-научной и технической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала 

по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», увеличения охвата 

обучающихся программами основного общего и дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленностей с 

использованием современного оборудования, в соответствии с 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», в соответствии с приказом 

Департамента образования Ивановской области от 26.01.2021 № 59-0 «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Ивановской области, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах      

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ Кукаринская   ОШ центр образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей в МКОУ 

Кукаринская   ОШ.(Приложение 1). 



3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  Желнову Полину Константиновну учителя химии и 

биологии. 

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2). 

5. Утвердить перечень функций центра образования  естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных     программ     

образования естественнонаучной и технологической направленностей  на 

базе МКОУ Кукаринская ОШ  в рамках в рамках  федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование».(Приложение 

3). 

6. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра 

образования образования  естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 4). 

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования    естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 5).  

 

 

Директор:                       О.А. Астраханцева    
 

 

 


